GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CASA CIVIL

A Sua Excelência o Senhor Deputado Enio Tatto, 1º Secretário da Egrégia

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado.

 São Paulo,            de                     de 2016

ATeCC nº 234/2016

Senhor 1º Secretário

 Tendo em vista o disposto no artigo 20, inciso XVI,

da Constituição do Estado, venho transmitir a essa ilustre Assembleia, por in -

termédio de Vossa Excelência, manifestação a respeito da matéria relativa ao

Requerimento de Informação nº 136/2016, de autoria do Deputado Rafael

Silva.

 Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta

consideração.

  Samuel Moreira

                                            SECRETÁRIO – CHEFE DA CASA CIVIL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Assessoria Técnica de Gabinete

Deputado PROCESSO Cod.Indicação Instituição CNPJ Objeto SEDS
Valor da

Indicação
Municipio DRADS POSIÇÃO EM 23/5/16

Rafael Silva 1326/13 2013.069.031-4

ASSOCIAÇÃO DE

SURDOS DE RIBEIRÃO

PRETO ASRP

48.012.785/0001-49
Aquisição de

Equipamentos
30.000,00

Ribeirão

Preto
Ribeirão Preto

ARQUIVADO EM 18/4/16  -   INTERESSADA  NÃO

ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

Rafael Silva 1309/13 2013.069.027-2
UNIÃO ESPÍRITA NOSSO

LAR UNENLAR
50.387.224/0001-76

Aquisição de

Equipamentos
30.000,00 Jaboticabal Ribeirão Preto

ARQUIVADO EM 27/4/16  - INTERESSADA NÃO ENTREGOU

DOCUMENTAÇÃO

Rafael Silva 2189/13 2013.069.014-0

ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS

DO AUTISTA DE RIBEIRÃO

PRETO

57.715.989/0001-37 OBRAS 100.000,00
Ribeirão

Preto
Ribeirão Preto EM ANÁLISE NOS ORGÃOS TÉCNICOS DA PASTA

Rafael Silva 1704/13 2013.069.007-4

ASSOCIAÇÃO

BATATAENSE DOS

DEFICIENTES FISICOS

ABADEF

56.889.611/0001-97
Aquisição de

Equipamentos
30.000,00 Batatais Franca PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1940/13 2013.069.010-8
FUNDAÇÃO JOSÉ

LAZZARINI
05.774.744/0001-87

Aquisição de

Equipamentos
30.000,00 Batatais Franca PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 2204/13 2013.069.013-2

ASSOCIAÇÃO MENINA

DOS OLHOS DOS

DEFICIENTES VISUAIS DE

BEBEDOURO

09.124.898/0001-84
Aquisição de

Equipamentos
40.000,00 Bebedouro Barretos PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1321/13 2013.069.018-1
LAR DOS VELHOS DE

CAJURU
45.226.743/0001-12

Aquisição de

Equipamentos
30.000,00 Cajuru Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 2092/13 2013.069.019-9
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRAVINHOS
45.228.319/0001-07

Aquisição de

Equipamentos

(PM)

30.000,00 Cravinhos Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1322/13 2013.069.020-7

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE

CRAVINHOS - APAE

03.380.445/0001-32
Aquisição de

Equipamentos
30.000,00 Cravinhos Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1324/13 2013.069.021-5
CASA DA CRIANÇA DE

CRAVINHOS
47.405.923/0001-97

Aquisição de

Equipamentos
30.000,00 Cravinhos Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

1  9/6/2016

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Assessoria Técnica de Gabinete

Deputado PROCESSO Cod.Indicação Instituição CNPJ Objeto SEDS
Valor da

Indicação
Municipio DRADS POSIÇÃO EM 23/5/16

Rafael Silva 1323/13 2013.069.023-1

SERVIÇO DE

APRENDIZAGEM RURAL

AO ADOLESCENTE SARA

01.331.224/0001-49
Aquisição de

Equipamentos
30.000,00 Cravinhos Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1716/13 2013.069.024-9

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE

JABOTICABAL - APAE

45.337.185/0001-62
Aquisição de

Equipamentos
30.000,00 Jaboticabal Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 2199/13 2013.069.030-6

ASSOCIAÇÃO

COMUNIDADE

MISSIONÁRIA DIVINA

MISERICÓRIDA

05.962.177/0001-92
Aquisição de

Equipamentos
30.000,00 Batatais Franca PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 0801/13 2013.069.038-9

VILA BEATO CONTARDO

FERRINI OBRA UNIDA A

SOCIEDADE SÃO

VICENTE DE PAULO

45.244.290/0001-57
Aquisição de

Equipamentos
40.000,00 Bebedouro Barretos PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 2198/13 2013.069.041-3
PREFEITURA MUNICIPAL

DE BATATAIS
45.299.104/0001-87

Aquisição de

Equipamentos

(PM)

30.000,00 Batatais Franca PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 2314/13 2013.069.045-4

SOCIEDADE

BENEFICENTE

EVANGÉLICA DE

RIBEIRÃO PRETO -

SOBERP -

54.923.115/0001-87
Aquisição de

Equipamentos
30.000,00

Ribeirão

Preto
Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 0765/13 2013.069.053-8 PROJETO CRIANÇA FELIZ 07.524.133/0001-06
Aquisição de

Equipamentos
30.000,00

Ribeirão

Preto
Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1140/13 2013.069.076-9

CENTRO DE

ARTESANATO E

PROMOCAO HUMANA

CENARPH

52.383.247/0001-38
Aquisição de

Equipamentos
50.000,00

Ribeirão

Preto
Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1139/13 2013.069.077-7

ASSOCIAÇÃO  DOS

CEGOS DE RIBEIRAO

PRETO

56.021.652/0001-67
Aquisição de

Equipamentos
50.000,00

Ribeirão

Preto
Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1944/13 2013.069.086-8

LAR SÃO VICENTE DE

PAULO OBRA UNIDA DA

SOCIEDADE DE SÃO

VICENTE DE PAULO SSVP

52.853.397/0001-68
Aquisição de

Equipamentos
40.000,00 Monte Alto Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

2  9/6/2016

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Assessoria Técnica de Gabinete

Deputado PROCESSO Cod.Indicação Instituição CNPJ Objeto SEDS
Valor da

Indicação
Municipio DRADS POSIÇÃO EM 23/5/16

Rafael Silva 1314/13 2013.069.087-6

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE

MONTE ALTO - APAE

00.525.856/0001-80
Aquisição de

Equipamentos
40.000,00 Monte Alto Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1950/13 2013.069.090-0

PROGRAMA DE

ASSISTÊNCIA A CRIANCA

LAR E ESPERANCA

PROACLE

00.749.227/0001-34
Aquisição de

Equipamentos
30.000,00

São Joaquim

da Barra
Franca PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 2313/13 2013.069.091-8
CONFERÊNCIA DE SÃO

VICENTE DE PAULO
59.851.428/0001-90

Aquisição de

Equipamentos
40.000,00

São Joaquim

da Barra
Franca PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1307/13 2013.069.092-6

ASSOCIAÇÃO

ASSISTENCIAL MIGUEL

ARCANJO DA SILVA

CAEMAS II

08.537.564/0001-70
Aquisição de

Equipamentos
30.000,00 Pitangueiras Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 1942/13 2013.069.094-2
ENTIDADE BENEFICENTE

COQUEIRENSE
51.812.972/0001-11

Aquisição de

Equipamentos
50.000,00

Cássia dos

Coqueiros
Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 2333/13 2013.069.110-6

ASSOCIAÇÃO

BENEFICENTE DE ENSINO

PROFISSIONALIZANTE

SAO PAULO E MINAS

10.857.129/0001-74
Aquisição de

Equipamentos
75.000,00 São Simão Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 2112/13 2013.069.111-4

SERVICO SOCIAL

CRISTAO DE BENTO

QUIRINO

45.369.402/0001-04
Aquisição de

Equipamentos
75.000,00 São Simão Ribeirão Preto PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 2127/13 2013.069.113-0

ASSOCIAÇÃO  DE PAIS E

AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS APAE DE

NUPORANGA VIDA E LUZ

05.669.341/0001-78
Aquisição de

Equipamentos
62.500,00 Nuporanga Franca PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

Rafael Silva 2115/13 2013.069.114-8
LAR SAO VICENTE DE

PAULO
53.214.052/0001-27

Aquisição de

Equipamentos
62.500,00 Nuporanga Franca PRONTO PARA CELEBRAÇÃO

3  9/6/2016